EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 293/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 293/2023. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITO

NO CNPJ SOB O Nº 30.486.318/0001-95, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS. CONTRATADA: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA

LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 39.822.881/0001-61. Base

legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão

Eletrônico n° 045/2023. Objeto: contratação de empresa para

aquisição de mobília escolar para atender as necessidades das

escolas e creches que compõe a rede Municipal de Educação do

Município de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$

856.500,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0009 1090 0000; 12 361 0008

2107 0000; 4.4.90.52.00 - Pessoa Jurídica Tuntum – Maranhão, 28 de

novembro de 2023. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO

BAPTISTA COSTTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO,

GESTÃO E DESPESAS.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 294/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 294/2023. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITO

NO CNPJ SOB O Nº 30.486.318/0001-95, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS. CONTRATADA: IMPERIO EMPREENDIMENTOS

LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 04.966.853/0001-33. Base

legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão

Eletrônico n° 045/2023. Objeto: contratação de empresa para

aquisição de mobília escolar para atender as necessidades das

escolas e creches que compõe a rede Municipal de Educação do

Município de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$

98.700,00 (noventa e oito mil e setecentos reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0009 1090 0000; 12 361 0008 2107 0000;

4.4.90.52.00 - Pessoa Jurídica Tuntum – Maranhão, 28 de novembro

de 2023. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA

COSTTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO

E DESPESAS.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 295/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 295/2023. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITO

NO CNPJ SOB O Nº 30.486.318/0001-95, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS. CONTRATADA: W C ALVES M DO NASCIMENTO,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 40.896.767/0001-65. Base legal: Lei

nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão

Eletrônico n° 045/2023. Objeto: contratação de empresa para

aquisição de mobília escolar para atender as necessidades das

escolas e creches que compõe a rede Municipal de Educação do

Município de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$

380.798,00 (trezentos e oitenta mil e setecentos e noventa e oito

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0009 1090 0000; 12 361

0008 2107 0000; 4.4.90.52.00 - Pessoa Jurídica Tuntum – Maranhão,

28 de novembro de 2023. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO

BAPTISTA COSTTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO,

GESTÃO E DESPESAS.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 296/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 296/2023. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITO

NO CNPJ SOB O Nº 30.486.318/0001-95, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS. CONTRATADA: T AMORIM COMERCIO E SERVICOS

LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 43.604.782/0001-80. Base

legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão

Eletrônico n° 045/2023. Objeto: registro de preços para aquisição de

mobília escolar para atender as necessidades das escolas e creches

que compõem a rede Municipal de Educação do Município de

Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 104.526,05

(cento e quatro mil e quinhentos e vinte e seis reais e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0009.1090.0000;

12.361.0008.2107.0000; 4.4.90.52.00 - Pessoa Jurídica Tuntum –

Maranhão, 28 de novembro de 2023. RHICARDDO HELIRVALL

ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 293/2023............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 294/2023............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 295/2023............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 296/2023............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 297/2023............................................................................................................................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO N.º 298/2023............................................................................................................................................................................. 2
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2023 ........................................................................................................................................................ 2
ERRATA Nº 04/2023 ............................................................................................................................................................................................................. 2

VOL. III - Nº  0680/2023
ISSN – 2965-3746

TERÇA - 28 DE NOVEMBRO DE 2023

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. III - Nº 0680/2023 – TERÇA - 28 DE NOVEMBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

EXTRATO DO CONTRATO N.º 297/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 297/2023. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITO

NO CNPJ SOB O Nº 30.486.318/0001-95, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS. CONTRATADA: EMUNA COMERCIO DE MOBILIARIO,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 21.523.996/0001-90. Base legal: Lei

nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão

Eletrônico n° 045/2023. Objeto: registro de preços para aquisição de

mobília escolar para atender as necessidades das escolas e creches

que compõem a rede Municipal de Educação do Município de

Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 826.000,00

(oitocentos e vinte e seis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.361.0009.1090.0000; 12.361.0008.2107.0000; 4.4.90.52.00 -

Pessoa Jurídica Tuntum – Maranhão, 28 de novembro de 2023.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 298/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 298/2023. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITO

NO CNPJ SOB O Nº 30.486.318/0001-95, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS. CONTRATADA: L. R. F DISTRIBUIDORA LTDA,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 49.464.926/0001-27. Base legal: Lei

nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão

Eletrônico n° 045/2023. Objeto: registro de preços para aquisição de

mobília escolar para atender as necessidades das escolas e creches

que compõem a rede Municipal de Educação do Município de

Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 7.796,70 (sete

mil e setecentos e noventa e seis reais e setenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0009.1090.0000; 12.361.0008.2107.0000;

4.4.90.52.00 - Pessoa Jurídica Tuntum – Maranhão, 28 de novembro

de 2023. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA

COSTTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO

E DESPESAS.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2023,

decorrente da Tomada de Preços nº 001/2023. CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66;

CONTRATADA: NEVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ Nº 19.697.538/0001-25. OBJETO: Contratação de

empresa de engenharia para reforma do serviço de atendimento móvel

de urgência – SAMU de Tuntum-MA. Onde se lê: “Extrato do Contrato

nº 183/2023”, leia-se: “Extrato do Contrato nº 138/2023”. Tuntum

(MA), 27 de novembro de 2023. HELIRVALL ALEXANNDRO

BAPTISTA COSTTA – Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e

Despesas.

ERRATA Nº 04/2023

A Prefeitura Municipal de Tuntum -MA, comunica errata na publicação

do Diário Oficial Municipal nº 0676, do dia 22 de novembro de 2023,

pág. 28. Onde se lê:  LEI ORDINÁRIA Nº 121, DE 23 DE NOVEMBRO

DE 2023, leia-se: LEI ORDINÁRIA Nº 129, DE 23 DE NOVEMBRO

DE 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE:

Tuntum/MA, 28 de novembro de 2023

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum- MA

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. III - Nº 0680/2023 – TERÇA - 28 DE NOVEMBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2023-11-29T09:41:44-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166